
1/2 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2012-6-8-2 
Séance du mercredi 5 décembre 2012 
 
 
 

BUDGET PRIMITIF 2013 
POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES ET DE LA JEUNESSE  

 

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

VU l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges et de la Langue et 
Culture Régionales, du 15 novembre 2012, 

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 

- décide, dans le cadre du BP 2013 : 
 

1) d’approuver la répartition du crédit prévu pour l’acquisition de matériel informatique 
pour le Département, au bénéfice des collèges en 2013, conformément à l’annexe 1 
du rapport, 

 
2) d’autoriser le Président du Conseil Général à poursuivre  les actions mentionnées 

dans le rapport et à inscrire au BP 2013 les crédits et les recettes nécessaires à leur 
mise en œuvre, en autorisations de programme et crédits de paiement, tels qu’ils 
sont récapitulés en annexe 2 du rapport ; 

 
3) d'autoriser le Président du Conseil Général à verser les participations 

départementales individualisées dans les conventions passées avec les écoles de 
conduite pour la Conduite Accompagnée 68 ; 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121205-0000010866-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 11/12/2012
Réception par le Prefet : 11/12/2012
Publication : 13/12/2012



2/2 

 
4) de confirmer la suppression des aides aux étudiants à compter de l’année 

universitaire 2012-2013 ; 
 

5) de donner délégation à la Commission Permanente pour le suivi des actions et des 
dossiers évoqués dans le rapport. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Annexe 1

COLLEGES Effectifs
2012-2013 Part fixe Part variable

(3,59€/élève)
TOTAL

ALTKIRCH 852 2 885 € 3 059 € 5 944 €
BRUNSTATT 615 2 885 € 2 208 € 5 093 €
BUHL 506 Nouveau collège ouvert en 2009 -
BURNHAUPT LE HAUT 557 Nouveau collège ouvert en 2009 -
CERNAY 610 2 885 € 2 190 € 5 075 €
COLMAR-BERLIOZ 810 2 885 € 2 908 € 5 793 €
COLMAR-HUGO 558 2 885 € 2 003 € 4 888 €
COLMAR-MOLIERE 488 2 885 € 1 752 € 4 637 €
COLMAR-PFEFFEL 448 2 885 € 1 608 € 4 493 €
DANNEMARIE 527 2 885 € 1 892 € 4 777 €
ENSISHEIM 706 2 885 € 2 535 € 5 420 €
FERRETTE 550 2 885 € 1 975 € 4 860 €
FESSENHEIM 411 2 885 € 1 475 € 4 360 €
FORTSCHWIHR 809 2 885 € 2 904 € 5 789 €
GUEBWILLER 377 2 885 € 1 353 € 4 238 €
HABSHEIM 366 2 885 € 1 314 € 4 199 €
HEGENHEIM 746 2 885 € 2 678 € 5 563 €
HIRSINGUE 506 8 000 €
ILLFURTH 432 2 885 € 1 551 € 4 436 €
ILLZACH-A.FRANK 355 2 885 € 1 274 € 4 159 €
ILLZACH-J.VERNE 435 -
INGERSHEIM 460 2 885 € 1 651 € 4 536 €
KAYSERSBERG 287 2 885 € 1 030 € 3 915 €
KINGERSHEIM 449 2 885 € 1 612 € 4 497 €
LUTTERBACH 621 2 885 € 2 229 € 5 114 €
MASEVAUX 591 2 885 € 2 122 € 5 007 €
MULHOUSE-BEL-AIR 2 464 42 000 €
MULHOUSE-BOURTZWILLER 458 2 885 € 1 644 € 4 529 €
MULHOUSE-J.MACE 507 2 885 € 1 820 € 4 705 €
MULHOUSE-KENNEDY 599 2 885 € 2 150 € 5 035 €
MULHOUSE-ST-EXUPERY 474 2 885 € 1 702 € 4 587 €
MULHOUSE-VILLON 616 2 885 € 2 211 € 5 096 €
MULHOUSE-WOLF 490 2 885 € 1 759 € 4 644 €
MUNSTER 749 2 885 € 2 689 € 5 574 €
ORBEY 453 2 885 € 1 626 € 4 511 €
OTTMARSHEIM 485 2 885 € 1 741 € 4 626 €
PFASTATT 364 2 885 € 1 307 € 4 192 €
RIBEAUVILLE 785 2 885 € 2 818 € 5 703 €
RIEDISHEIM 565 2 885 € 2 028 € 4 913 €
RIXHEIM 455 2 885 € 1 633 € 4 518 €
ROUFFACH 515 2 885 € 1 849 € 4 734 €
SAINT-AMARIN 576 2 885 € 2 068 € 4 953 €
SAINT-LOUIS-FORLEN 563 2 885 € 2 021 € 4 906 €
SAINT-LOUIS-SCHICKELE 330 2 885 € 1 185 € 4 070 €
SAINTE-MARIE-AUX-MINES 461 2 885 € 1 655 € 4 540 €
SEPPOIS-LE-BAS 351 2 885 € 1 260 € 4 145 €
SIERENTZ 602 2 885 € 2 161 € 5 046 €
SOULTZ 762 2 885 € 2 736 € 5 621 €
THANN-FAESCH 362 2 885 € 1 300 € 4 185 €
THANN-WALCH 574 2 885 € 2 061 € 4 946 €
VILLAGE-NEUF 581 2 885 € 2 086 € 4 971 €
VOLGELSHEIM 774 2 885 € 2 779 € 5 664 €
WINTZENHEIM 632 2 885 € 2 269 € 5 154 €
WITTELSHEIM-MERMOZ 268 2 885 € 962 € 3 847 €
WITTELSHEIM-PEGUY 421 2 885 € 1 511 € 4 396 €
WITTENHEIM-PAGNOL 529 2 885 € 1 899 € 4 784 €
WITTENHEIM-JOLIOT-CURIE 479 2 885 € 1 720 € 4 605 €
TOTAL : 30 316 150 020 € 99 973 € 299 993 €

L'informatique dans les collèges publics en 2013

Nouveau collège ouvert en 2010

Collège restructuré

Collège reconstruit, ouverture en 2013



Annexe 2

Programme Objet Imputation 
budgétaire CP AP

(nouvelles)
Collèges, maîtrise d'ouvrage 
déléguée 

Construction de collèges, jusqu'en 2005 23 - 2317312 - 221 15 000 € 0 €

204 - 204142 - 21 700 000 € 750 000 €
204 - 204181 - 20 0 € 0 €
204 - 20422 - 20 700 000 € 800 000 €
204 - 20431 - 221 0 € 0 €
20 -   2051 - 221 0 € 0 €

65 - 65511 - 221 10 916 556 €

65 - 65512 - 221 4 583 444 €
65 - 6513 - 221 0 €
65 - 6513 - 23 0 €
62 - 6231 - 221 0 €
61 - 617 - 221 0 €
65 - 6574 - 21 300 000 €

65 - 6574 - 221 10 000 €

65 - 65737 - 221 40 000 €

67 - 6713 - 28 11 800 €
65 - 6574 - 221 32 292 €
65 - 6574 - 28 64 282 €
65 - 65738 - 28 64 000 €
65 - 65734 - 221 155 000 €
65-65733-221 27 626 €
21 - 2188 - 28 2 000 € 2 000 €
011 - 6182 - 28 5 000 €
21 - 2188- 28 2 000 € 2 000 €
011 - 6182 - 28 5 000 €
65 - 6568 - 33 90 000 €

65 - 6574 - 33 289 000 €

18 013 000 € 1 554 000 €

Subventions d'investissements scolaires, 
immobilisations incorporelles

Enseignement secondaire et supérieur

Investissement, fonctionnementCIO de COLMAR

Sorties scolaires avec nuitées

Organismes divers (concours scolaires, 
foyers des collèges, associations, CDDP)

Frais d'études

Vie Scolaire

Collectivités (communes, départements)

Service des Actions Educatives 
et de la Jeunesse  

Fonctionnement des 
collèges

Fonctionnement des collèges publics et 
privés

Aides aux étudiants

BP 2013
Récapitulation des crédits 

Investissements scolaires

TOTAL

Investissement, fonctionnementCIO de MULHOUSE

Prévention routière et autres actions
Actions en faveur de la 
jeunesse 

1



Montant
3 947 293 €

1 356 000 €

5 000 €

5 308 293 €

Montant
500 000 €

500 000 €

500 000 €

1 500 000 €

Montant
500 000 €

1 000 000 €

1 500 000 €

Avances 23 - 238 - 221

TOTAL RECETTES POUR ORDRE

Travaux (recette pour ordre inversée) 23 - 2317312 - 221

Avances (dépense pour ordre inversée) 23 - 238 - 221

TOTAL DEPENSES POUR ORDRE

Recettes pour ordre Imputation budgétaire

Mobilier et matériel 21 - 21841 - 221

Travaux 23 - 2317312 - 221

Orientations budgétaires 2013

Dépenses pour ordre Imputation budgétaire

TOTAL

Dotation départementale d'équipement des collèges

Type de recette Imputation budgétaire

Participation des communes 13 - 1314 - 221

Fonds départemental pour la rémunération du personnel 
(hébergement)

74 - 7475 - 221

13 - 1382 - 221

2




